
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 GIOVANNI CAMBONI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GIOVANNI CAMBONI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di
Dirigente Medico, disciplina Anatomia Patologica, per le esigenze della ASL ROMA 1, approvazione degli atti dei
lavori della Commissione di valutazione e delle graduatorie finali di merito.

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Dirigente della Pianificazione e
Gestione delle Procedure di

Reclutamento

Dr. ALESSANDRO FALCONE

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese



                                                                                                       

ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

              
 

Il Direttore UOC Stato Giuridico del Personale 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, 

come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022, con il quale è stato nominato 

il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma1 nella persona del dr. Angelo Tanese; 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale tra l’altro, è stato istituito 

il Dipartimento Amministrativo delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopracitato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08//07/2022, avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state 

individuate le competenze degli atti amministrativi;  

 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione n. 944 del 31/05/2021 la ASL ROMA 1 ha indetto, il Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Dirigente Medico, disciplina 

Anatomia Patologica, per le esigenze della ASL ROMA 1;  

 

PRESO ATTO CHE  

 

- il bando integrale del concorso stesso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 101 

del 28/10/202 e per estratto sulla G.U.R.I. IV Serie Speciale n. 91 del 16/11/2021 Concorsi ed Esami, 

nonché sul sito web aziendale www.aslroma1.it e che la data di scadenza per la presentazione delle 

domande è stata fissata al 30° giorno dalla data di pubblicazione dell’estratto del concorso di cui trattasi 

sulla G.U.R.I.; 

- al punto 1 del bando del concorso sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione che i candidati 

devono possedere; 

- agli atti d’ufficio risultano pervenute presso la scrivente Azienda n. 54 (cinquantaquattro) domande di 

partecipazione al Concorso Pubblico di cui trattasi;  

- che con deliberazione n. 230 del 10/06/2022, è stata nominata la Commissione esaminatrice con 

contestuale ammissione ed esclusione dei candidati.  

- che il suddetto provvedimento con deliberazione n. 396 del 15/07/2022 è stato rettificato nella sola parte 

degli esclusi con conseguente ammissione con riserva di n. 2 candidati.   
 

CONSIDERATO che in data 16 giugno 2022, la Commissione si è insediata per l’inizio dei lavori ed ha 

concluso il proprio mandato il 28 luglio 2022, formulando le seguenti graduatorie di merito, determinate dal 

punteggio ottenuto dalla valutazione dei titoli sommato a quello delle prove scritta, pratica e orale:   

 

                                   GRADUATORIA FINALE DI MERITO MEDICI SPECIALIZZATI  

 

Grad. 

COGNOME E  NOME  
CANDIDATI  

 PROVA SCRITTA  
 PROVA 
PRATICA 

Punteggio 
Titoli/carriera  

PROVA 
ORALE  

TOTALE 
PUNTI   

1 

 PANICCIA' BONIFAZI  
ANTONIO 28 28 13,782 20 

89,78 

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.it/


 
 

 2 

2  CARUSO  GIANLUCA 24 30 8,648 20 82,65 

3  LOMBARDI  MARIANGELA 27 24 9,652 19 79,65 

4 

 AMATO  MICHELINA 
MARIA CARLA 26 28 10,505 

15 79,51 

5 

 NATALE  MARIA 
EMANUELA 25 25 10,442 

16 76,44 

6  FIORENTINO  VINCENZO 25 28 5,28 18 76,28 

7  MUSARRA  TERESA 25 29 5,998 16 76,00 

8  VECCIA  NORMAN 22 27 7,211 17 73,21 

9  PORTA  NATALE 23 23 10,166 16 72,17 

10 
 DI CERBO  ARCANGELO 

26 23 5,791 
16 70,79 

11  RANAZZI  GIULIO 25 25 3,687 16 69,69 

12  BACIORRI  FRANCESCA 23 21 7,92 16 67,92 

13  DE MARCO  COSTANZA 24 25 4,392 14 67,39 

14  LICATA  LUANA 22 23 4,075 18 67,08 

15  LAKO  KOSTIKA 23 22 3,603 16 64,60 

16 

MARINI CHIARA DILETTA 
AMMESSA CON RISERVA  22 21 2,917 

17 62,92 

17  VALIANI  SILVIA 22 21 2,6 14 59,60 

 

         GRADUATORIA FINALE DI MERITO MEDICI SPECIALIZZANDI  

 

1  COPPOLA  GIULIA 22 26 3,29 19 70,29 

2  DELL'AQUILA  MARCO 25 25 3,14 16 69,14 

3  VESCOVO  MARIAVITTORIA 28 22 0,85 18 68,85 

4  SFREGOLA  STEFANIA 22 28 1,25 16 67,25 

5  FINOCCHIARO  SUSANNA 25 23 1 18 67,00 

6  NOCCIOLI  NICCOLÒ 24 22 1,56 18 65,56 

7 

 GAMBARO  FRANCESCO 
LUIGI 25 22 0,25 

18 65,25 

8  DI DONATO  FRANCESCO 23 22 1,07 18 64,07 

9  PROIETTI  GIULIA 23 24 0,5 16 63,50 

10  CARDONI  ANTONELLO 23 24 0,03 16 63,03 

11  BARGIACCHI  LAVINIA 24 22 1,01 15 62,01 

 

 

RILEVATO che la predetta graduatoria finale di merito è stata pubblicata sul sito istituzionale di questa ASL 

in data 29 luglio 2022; 

 

RITENUTO di poter approvare gli atti relativi ai lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice e le graduatorie 

finali di merito relative al Concorso pubblico di cui trattasi; 
 

CONSIDERATO che la suddetta documentazione è agli atti dell’Ufficio della UOC Stato Giuridico del 

Personale; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 



 
 

 3 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di approvare i lavori compiuti dalla Commissione di valutazione e le graduatorie finali di merito relative al 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di 

Dirigente Medico, disciplina di Anatomia Patologica, per le esigenze della ASL ROMA I;  

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali ed autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

  
Il Responsabile 

del 

procedimento 

(Dr.ssa Giovanni 

Cambonii) 

 

FIRMATO 

DIGITALMENTE 

Il Dirigente della 

Pianificazione e Gestione 

delle procedure di 

reclutamento  

(Dr. Alessandro Falcone) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore del 

Dipartimento 

Amministrativo e delle 

Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28 

marzo 2022; 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 

per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 

modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 

241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

DELIBERA 

 

Di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Dirigente Medico, disciplina Anatomia Patologica, per le 

esigenze della ASL ROMA 1, approvazione degli atti dei lavori della Commissione di valutazione e delle graduatorie 

finali di merito” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante 

del presente atto: 

 

- di approvare i lavori compiuti dalla Commissione di valutazione e le graduatorie finali di merito del 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di 

Dirigente Medico, disciplina di Anatomia Patologica, per le esigenze della ASL ROMA I;  

  
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali ed autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.    



 
 

 4 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 

altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE  

Dott. Angelo Tanese 
   FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 572
	DELRGDAT: 14/09/2022
		2022-09-13T10:01:21+0200
	Roberta Volpini


		2022-09-06T16:17:19+0200
	Mirella Peracchi


		2022-09-14T12:13:01+0200
	Angelo Tanese


		2022-09-05T19:10:48+0200
	Maria Novella Santi


		2022-09-05T11:21:51+0200
	Alessandro Falcone


		2022-09-13T13:58:40+0200
	Gennaro D'Agostino


		2022-09-01T08:50:49+0200
	Giovanni Camboni




